Determinazione del canone 

La prima valutazione del canone viene svolta dal personale tecnico del Servizio competente 
dell’Ente sulla base dei valori medi di mercato per tipologie analoghe di immobili. 

Se il canone risultante è superiore ad euro 12.000,00 (dodicimila//00) annui o se, a prescindere dal 
valore, le particolari caratteristiche dell’immobile rendono necessario uno specifico servizio per la 
valutazione estimativa, si procederà ad affidarlo all’Agenzia delle Entrate o a professionista abilitato 
con eventuale successiva valutazione di congruità da parte dell’Agenzia del Demanio o delle Entrate.

[...]

rapporto di corrispettivo con il beneficio e tale da non alterare la causa non onerosa del contratto. 

Penali e indennizzi 

Nel caso di infrazione relativa agli obblighi e responsabilità dell’assegnatario di beni in concessione, 
previa contestazione scritta, si applicherà una penale fino a Euro 2.500,00 
(duemilacinquecento//00), commisurata alla gravità della singola infrazione. 

Il pagamento della penale avverrà entro il termine indicato nella notifica di contestazione. In caso di 
inadempimento, la penale sarà incamerata mediante prelievo sulla cauzione, con obbligo di reintegro